
Diplomová práce 
Jakub Srnka
Národní knihovna

Jakub Srnka na svém diplomu tvrdě pracoval. Snažil se zúročit své zkušenosti ze zahraniční stáže. 
Na začátku přišel s impozantními kompozičními variantami, využíval rafinované kroky pro 
formování hmoty domu (zejména prohnutí půdorysu). Dispoziční řešení se vyvinulo do 
rafinovaného organismu, který má potenciál fungovat. Slabinou výstupu je ale řešení fasád, které 
zůstalo u schematu a nedokáže utáhnout velkou hmotu domu. Grafická prezentace, která stojí na 
fotografiích modelu pak nemá diplomu odpovídající úroveň a přesvědčivost. V tomto smyslu Jakub
nenaplnil svůj úmysl založený na zkušenostech předchozího školení. Přesto se jedná o solidní 
projekt.
Navrhované hodnocení: C

Praha, 9.6.2019

Ondřej Císler


